COMUNE DI BUCCINO
Provincia di Salerno

C O P1I1IA

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
N° 99 del 24.07.2018

OGGETTO: Autorizzazione costituzione in giudizio avverso ricorso innanzi al TAR si
Salerno presentato dalla Societa BUONECO s.r.l.

L’anno duemiladiciotto il giorno 24 del mese di luglio alle ore 9.30 nella Casa Comunale, la Giunta,
legalmente convocata, si ¢ riunita, sotto la presidenza del Sig. Nicola Parisi — Sindaco — nelle
persone dei sigg.:

presenti assenti

1 | Nicola PARISI SINDACO X

2 | Maria TRIMARCO ASSESSORE X

3 | Francesco FARAO ASSESSORE X

4 | Domenico SENATORE ASSESSORE X

5 | Katia TRIMARCO ASSESSORE X
Totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Margherita Torraca
IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I’adunanza ed invita i presenti alla
trattazione dell’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 18.07.2018 protn. 4848 & stato notificato al Comune ricorso innanzi al TAR di
Salerno da parte della Societa BUONECO s.rl, rappresentata dafl'Avv. Marcello Fortunato avverso le
detibere di G.C. nn.60 del 17/05/2018, 55 del 14/05/2018.18 del 26/02/2018, delibera di C.C. n.43 del

30/12/2017, nonché altri atti collegati;

ATTESO che con delibera di C.G. n.43 del 30.12.2017, perfetta ai sensi di legge, si & provveduto in merito a
quanto disciplinato e precisato dalla Regione Campania con atto di G.R. n.804/2016 ad oggetto:
"Individuazione delle Aree di crisi industriale non complessa ai sensi del decreto del Ministro per lo Sviluppo
Economico 4 agosto 2016 ed in particolare al'aflegato A12 ove & indicato che il Comune di Buccino e,
quindi, I'area industriate di riferimento, rientra nel Sistema Locale di Lavoro;

CHE, in coerenza con quanto affermato nella suddetta delibera di G.R., ¢ stato integrato al'art.9 - Zone
omogenee D.i.16 dell'etaborato " Tav. n.01" - Normativa tecnica di attuaziene, introducendo il seguente
testo: " Zona Industriale di Buccino - Area di crisi non complessa - Clagsificata Distretto Industriale

Alimentare™

CHE sono stati posti in essere tutti gli atti e le procedure amministrative propedeutiche all'adozione della

variante al P.U.C. del Comune di Buccino, approvata con delibera di G.C. n.60 del 17.05.2018:

RITENUTO, pertanto, doversi costituire in giudizio per la tutela del'Ente avverso entrambi i menzionati

ricorsi innanzi al TAR di Salerno;

RITENUTO, altresi, di dare mandato al Responsabile dell'Area Amministrativa di acquisire preventivo di

spesa e affidare l'incarico legale a Studio Legale;

DATO ATTO dell'assenza alfinterno dell'Ente di figure professionali dotate della necessaria e specifica

competenza per la costituzione in giudizio;

RICHIAMATA Ia Sentenza del Consiglio di Stato n. 02730 dej 11/05/2012, fa quale ha stabilito che il
conferimento del singolo incarico episodico, legato alla necessita contingente, non costituisce appalto di
servizi legali ma integra un contratio d'opera intellettuale che esuta dalla disciplina codicistica in materia di

procedure ad evidenza pubblica;

DATO ATTO che il parere tecnico- contabile per ia copertura finanziaria verra &spresso dal Responsabile
del Servizio Finanziario con F'assunzione della Determina di affidamento defl'incarico tegale;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) La premessa & parte integrante del presente dispositivo;

2) Di costituirsi in giudizio innanzi af TAR di Salerno avverso il ricorso in premessa spacificato;

conferire incarico legale e

3) Di conferire atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa di
finanziario;

procedere all'assunzione dell'impegno di spesa sul bilancio del corrente esercizio

4) Di dichiarare la bresente con separata ed unanime votazione immediatamente eseguibile ai sensi

dell'art, 134/4° comma del D. Lgs. N. 267/2000,



’ 7
il Presidente i Segretario
: Dott. Nicala Parisi Dott. ssa Margherita Torraca
E.to come originale F to come originale
0 Si &prirﬁe parere favorevole in Q_r_.fd!ne lia regolarita tacnica 31 sensi dell'art. 49 D.Lgs..267/00
G S Spﬁme parere favgf:eva!e ficd grdme a%la rﬂgolam'& comabtle 3 sens; deﬂ art, 49 D, Lgs 267/00
RER AR #*,H—m*gwm‘“#m:w#*#-—xx -Hx*:mz:-s:#*x-.zx#x::::*:mx::—.:#::xx:::....
.;difl CER?IF'CATG DT PUBELICAZIONE
ca’tfﬁa che Copra deﬂa prsente de!t o
ref':strata aln.. per pres e

Afﬁssa aH‘AJbD Pretono i

naf}a scadenza. -

Pubbiseazlcne di- gsomn qumdxa conset:utw: e w rrmam—:« ﬁE?
ﬂqsq ‘

24 Ldi} Wi

I Segretario Comurale

Buccmo Ii_
—“*“'"-—--—--—~--—fﬂ§esmnsabue deli‘Albo Pretgr;u A
o Sig.-Sabato A. Trimarca’ T )
f.to Dott.ssa Margherita Torraca -
;;mxxxx#‘d- RS S B e ¥ -«.-r -
ESECUTIVITA

o sattoscntto Segretznc Comunaié certifica che Ia stestesa deliberazions :
() & statz d:cmarata lmmednatamente asembvcrl' ‘

{)é dwenmz esecutiva per ecorrenza termmr

“':J-’f L iz A‘ LL%E ?UgL

Bucdng h

1l Segretaria Camunzle
f.to Dott.ssa Margherita Torraca

Trasmessa in elenco ai capigruppo consiiart (art. 123 0. '

. Per copla co P
ISeare" .

24 LG 2018

~ Buedine (i




